In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Ann. D.

1535-
An. 2.7.

H. 8.

Jix Ah-
ttgr.

Fidelitates ^ y»rame»ta Collegii de Cobham.

INvidiflimo ac Potentiftimo in Chrifto Principi ac Domino no-

ftro, Domino Henrico Odavo, Dei gratia, Auglia iS- Fran-

ci^ Regi , Fidei Defenfori , Hommo Hiberniie
.,
ac in Terris SuPRE-

Mo EccLKsiiE Anglican* immediate sub Christo Ca-
piTi, Veftri Humiles Subditi & Devotiftimi Oratores Johan-
NES BayLY Magi/lerftve Prcefeilus Collegli de Cobham in Comi-

tatu Cantiae, & ejufdem Loci Cotifratres, omnimodas Reveren-

tiam & Obedientiam tam Excellenti & Prxpotenti Principi debi-

tas & condignas cum omni SubjeiSionis Honore.

Noverit PrieexcellentiJJima veftra Regia Majeftas quod Nosit/a-

gifler^ Confratres antedidti , non Vi aut Metu Dolo vel aliqua a-

lia finiftra Machinatione ad hoc indudti five fedudi , fed ex no-

ftris certis Confcicntiis Animis deliberatis merifque & fpontancis

Voluntatibus pure fponte & abfolure, in Verbo FideHtacis Profi-

temur, Spondemus, ac tadtis fandtis Evangehis Juramus Illuftrif-

fimx veftra Regia Majeftati, fingulari ac SummoDomino noltro

& Patrono , Henrico OSlavo , Dci gratia , Anglije ?^ Francia Ke-

gi Fidei Defenferi Domino Hibernice , ac in Terris Ecclefi.« Angli-

canae Supremo immediate fub Chrifto Capiti, quod pofthac

nulli Externo Imperatori, Regi, Principi, aut Prielato, nec Roma-

vo Pontifici, quem Papam vocant, Fidelitatem aut Obedientiam,

Verbo vel Scripto fimplicicer vel iub Juramento Promittemus vel

Dabimus vel Dari curabimus; fed omni Tempore Cafu & Con-
ditione Partes veftra Regi<e Majeftatis ac SucceflQrum vcftrorum

Sequemur & Obfervabimus , & pro viribus Defendemus contra

omnem Hominem quem veflr^ VJ/^7f/?a//autSucceiroribus veftns

Adverfarium cognofcemus aut fufpicabimur , folique w/?r<e Regi^

Majeftati ve\ut SupREMo nofiro PriNcipi & Eeclefix Anglica-

nx CaPiti Fidelitatem & Obedientiam fincerc & ex Animo prx-

ftabimus & per Prxfentesprxftamus,

Papatum Romanum non efTe a Deo Sacris Litteris ordinatum

Prohtemur , fed humanicus traditum & conftitutum Affirmamus

& palam Declaramus & Declarabimus , & ut alii lic publicent di-

ligenter curabimus,

Nos Traftatum cum quocunque Mortalium privatim aut pu-

blice inibimus aut Confentiemus quod Pontifex Romanus aliquam

Au^oritatem vel Jurifdiilio?iem amplius hic habeat aut exerceat
,

aut ad uUam pofthac reftituatur; Ipfumque Romanum Epifcopum

Modernum , aut ejus in illo Epifcopatu Succefforem quemcunque,

non Papam , non Summum Pontificem , non V^iiverfalem Epifcopum

nec Sanilijftmum Dominum, fed folum Romanum Epifcopum vel

Pontificem, ut prifcus mos erat, fcicnter publice Afleremus,

Juraqtie ac Statuta hujus Regni ,
pro Extirpatione e^ Sublatione

Papatut ^ Audoritatis ac Jurifdidionis diili Romani Pontificis

,

quandocunque Edita five Sandlita pro viribus fcientia & ingenio-

lis noftris ipfi firmiter Obfervabimus, & ab aliis fic obfervari quan-

tum in nobis fuerit curabimus ac efficiemus

:

Nec pofthac ad didtum Romanum Povtificem appellabimus , auc

Appellanticonfenciemus, nec in ejus Cuna pro Jure auc Juftitia

XIV,

agemus, aut Agenti confentiemus nec refpondebimus, nec ibidem Ann. i.

Accufatoris vel Rei Perfonam fuftinebimus:
^^^^o

Et fi quid didus Epifcopus per Nuncium vel per Litteras Nobis «'» 8.

fignificaverit qualecunque id fueric, illud quamcitifhme commode
poterimus, aut vejlris Pegia Majeftati aut veftris a Secretariis

Confiliariis , veftris Succeflbribus aut eorum a Secrecis Confiliariis

fio;nificabimus aut fignificari faciemus ;

* Nofque Litteras aut Nuncium ad eundem R.omanum Epifcopum

nec mittemus necmitti faciemus, nifi veftra Majeftate conlciaauc ^-j-y.

confentiente , aut veftro Succelfore , quod didtae Licterae vel Nun-
cius ad Illum deferantur

;

Bu/las, Brevia, aut Refcripta quxcunqUe pro Nobis vel aliis ab

Epifopo Romano vel ejus Curia non impetrabimus , vel ut talia a

quovis impetrentur non confulcmus, & fi talia pro Nobis infciis

aut ignorantibus generaliter vel fpecialitcr limpetrabuntur vel alias

quomodolibet concedentur, eis Renunciabimus Sc Confetitiemus

nec Utemur eifdem uilo modo, at eas veftra Majeftati aut veftris

Succefforibus tradi quamcitiffime curabimus;

Exemptioni vero qua Roma^io Epifcopove] Summo (querh vocant)

Pontifici, aut ipfi, quocumque Nomine appelletur , ejufve Roma-
nx Ecclefix raediate vel immediate fumUs vel fuimus, ipiiufque

ConcclTionibus, Privilegiis, Largitionibus & Indultis quibufcum-

que exprefse in his Scriptis Renunciamus

,

Ec foli vefira Majeftati Subdkos&c Subjedtos profitemur acNos
fubjicimus & lolummodo Subditos fore fpondemus & per Prxfen-

tes declaramusi

Nec eidem Romano Epifcopo vel ej"us Nunciis, Oratorihus ,Co//e->

ilorihus , aut Legatis ullam Procuracionem , Penfionem , Portio-

nem, Cenfum, aut quamcunque aliam Pecuniariam Summam,
quocunque Nomine appelletur, per Nos, aut interpolitam Perfo-

nam vel Perfonas fotvemus nec folvi faciemus;

Prxterea in vim Padti Profitemur & Spondemus, ac in Verbo
Fidelitatis vefra Majeftati debitx, & noftra coram Deo Confcien-